

# فریاد گرسنگی در یمن

۱۰ میلیون نفر در یمن به شدت به کمک‌های غذایی نیاز دارند

نمی‌توان توصیف کرد که اگر ۱۰ میلیون نفر که گرسنه هستند نتوانند غذای مورد نیازشان را دریافت کنند، چه رفتاری از خود نشان خواهند داد



که تا باید حواست به خانواده خودت باشد. دیگر این کار را نکن. اما او گفت این رسم مهمان‌نوازی ما است. ما چنین مردمی هستیم. آن‌جا فهمیدم که یمنی‌ها حقیقتاً مردمی هستند که همه چیزشان را با هم قسمت می‌کنند. در ذهن او محافظت از من وظیفه‌اش بود و من واقعا از این رفتارش ممنونم. آیا در این دوروزی که در زیر زمین گزرانده‌اید، کار هم کرده‌اید؟

آیا رفتن در خیابان خطرناک است؟ اگر شرایط برای کار کردن بیش از اندازه خطرناک باشد، ما از کارکنان مان می‌خواهیم که در خانه بمانند. در مناطقی که درگیری در جریان است و ریسک بیش از حد معمول است، کار را تعلیق می‌کنیم. ما هر کجا که بشود کار کرد، کارمان را انجام می‌دهیم. کارکنان ما می‌توانند در هر شرایطی کار کنند.

پزشکان و پرستاران یک‌سال است که پرداخت نشده است، بنابراین آنها بدون این که حقوقی دریافت کنند، کار می‌کنند و واقعا حیرت‌انگیز است که آنها هنوز انگیزه کار کردن دارند. چیزی که برای آنان خیلی غیرمنتظره است، چیست؟ وقتی که علی عبدالله صالح کشته شد، ما در زیر زمین بودیم. در آن زمان صدای شلیک و درگیری زیاد شنیده می‌شد، اما روز بعد از آن خیلی ساکت بود. تقریبا یک روز عادی بود. مردم می‌گویند این شرایط ادامه‌دار نخواهد بود. حتما اتفاقی خواهد افتاد. اما هیچ‌کس نمی‌داند چه خواهد شد.

البته چیزی که شما می‌گویید از جنگی با این شدت درگیری فیزیکی کمی باورش سخت است. البته تخمین زدن تعداد مجروحان سخت است. گاهی به ما خبر می‌دهند که ۲۵۰ مجروح داشته‌ایم، اما در خبرها می‌خوانیم که ۴۰۰ نفر مجروح شده‌اند. هنوز معلوم نیست چند نفر جان خود را از دست داده‌اند. برخی از مجروحان به بیمارستان منتقل شده‌اند، اما بیشتر افراد بدون این که گزارشی از آنها منتشر شود، دفن شده‌اند. آیا پزشک و پرستار به اندازه کافی دارید؟ یکی از مشکلات مهم این است که حقوق

یوهان موجی، رئیس سازمان بشردوستانه CARE در ماموریت یمن است. او در گفت‌وگویی با سایت NPR وضع بحران یمن را تشریح کرده است. موجی معتقد است که بحران در یمن بیش از این نمی‌تواند ادامه پیدا کند. در حال حاضر مهمترین نیاز مردم یمن غذا و آب است. موجی معتقد است که یمنی‌ها تا به حال وضعیت را تحمل کرده‌اند اما حد تحمل و مدارای مردم یمن نیز روزی به سر خواهد آمد.

شرایط در یمن تا چه اندازه وخیم است؟ من در منطقه‌ای کوچک کار کرده‌ام که حدود ۱۰ هزار نفر نیاز مبرم به غذا دارند. فکر می‌کنم میلیون‌ها نفر در سراسر یمن گرسنه هستند. میلیون‌ها نفر؟

تا حدود دو تا سه ماه پیش ۷ میلیون یمنی به کمک‌های غذایی نیاز داشتند، معنایش این است که آنها باید هر ماه کمک‌های غذایی دریافت کنند و گرنه خواهند مرد. سازمان ملل در حال حاضر پیش‌بینی می‌کند که تا آغاز سال جدید میلادی، ۱۰ میلیون نفر در یمن بشدت به کمک‌های غذایی نیاز خواهند داشت.

اتلاف سعودی مسیر مکررسانی به یمن را قطع کرد، اما در اواخر نوامبر این مسیر تا حدودی گشوده شد. آیا این مسأله کمکی به بهبود شرایط کرده است؟

بندرها برای تخلیه کمک‌های بشردوستانه باز شده‌اند، اما همچنان کمک‌های غذایی تجاری اجازه تخلیه ندارند. کمک‌های غذایی بشردوستانه توانایی رقابت با کمک‌های غذایی تجاری را ندارند، چون کافی نیستند. معنایش این است که تعداد خیلی بیشتری از مردم قادر نخواهند بود غذای مورد نیاز خود را به دست آورند. ما پنج هفته است که می‌گوییم این محاصره باید به‌طور کامل برداشته شود، در غیر این صورت جهان باید در انتظار یک فاجعه باشد.

چه اتفاقی خواهد افتاد اگر محاصره برداشته نشود؟

نمی‌توان توصیف کرد. نمی‌توان توصیف کرد که اگر ۱۰ میلیون نفر که گرسنه هستند نتوانند غذای مورد نیازشان را دریافت کنند، چه رفتاری از خود نشان خواهند داد. آیا این که چه بلایی بر سرشان خواهد آمد.

یمنی‌ها همین حالا چطور با شرایط کنار

## ۵ روز در قلب بحران یمن

جان خود را از دست داده‌اند، اما همچنان هر روز هزاران داوطلب کار خود را در یمن آغاز می‌کنند. باین که می‌دانند با چه خطراتی مواجه هستند. آنها همه کار می‌کنند، از ارایه کمک‌های اولیه گرفته تا کفن و دفن اموات به صورتی که باعث شیوع بیماری نشود تا توزیع آب و غذا. در برخی نقاط یمن، داوطلبان تنها نیروهای هستند که می‌توانند به مردم دسترسی داشته باشند. جنگ در یمن باعث شده بیش از نیمی از تاسیسات درمانی این کشور از بین برود. آنها می‌توانند با کمبود دارو و تجهیزات روبرو هستند. با در نظر گرفتن چنین شرایطی تلاش پزشکان و پرستاران یعنی حقیقتاً ستودنی است. چند ساعتی را با دکتر آسینا گذراندم. کسی که در طول ۱۵ سال گذشته به‌عنوان پزشک با جمعیت هلال احمر یمن کار کرده و بیش از یک‌سال است که از دولت هیچ حقوقی دریافت نکرده است. خودش می‌گوید وقتی به این فکر می‌کند که چه کار دیگری غیر از این کار می‌توانست انجام دهد، عجلش به جایی نمی‌رسد. او فقط همین کار را بلد است. پزشکی حرفه او است و البته حرفه‌ای انسان‌دوستانه.

## مان‌تو کارتر / داوطلب صلیب سرخ انگلیس

سال‌ها با نهادهای بشردوستانه برای ارسال کمک به یمن همکاری داشته‌ام. اما این همکاری همیشه راه دور بود. وقتی به یمن رفتم تازه فهمیدم که دوسال جنگ خونین چه اثر مخربی بر زندگی روزمره مردم گذاشته است. در یمن کسانی را دیدم که همسایه همکار و عزیزان‌شان را از دست داده بودند. پزشکانی را دیدم که یک‌سال است حقوقی دریافت نکرده‌اند و همچنان به طبابت مشغولند. مادری را دیدم که مجبور بودند آب روی آشفتار را جمع کنند و به کودک‌شان بدهند. پدرانی را دیدم که نمی‌دانستند می‌توانند تا پایان روز غذایی برای فرزندان‌شان فراهم کنند یا خیر. در یمن وقتی ما مردم حرف زدیم فهمیدم که تک‌تک آنها از این جنگ آسیب دیده‌اند. در یمن بیشتر وقت‌ها ما با داوطلبان هلال احمر گذرانم. به ظاهر آنها هم مثل داوطلبان مادر انگلیس هستند. خیلی‌های‌شان دانشجوی هستند، برخی از آنها شغل پاره‌وقت دارند، برخی بازنشسته‌اند و ساعتی از روز را برای همکاری با هلال احمر اختصاص داده‌اند. سلیم کمی از من کوچکتر بود. سال ۲۰۱۰ به‌عنوان داوطلب به هلال احمر پیوست. خوب می‌داند که وقتی او را برای ماموریت فراخواندند، هر اتفاقی ممکن است رخ دهد. خودش می‌گوید که وقتی خانه را ترک می‌کند، پدر و مادرش را طوری می‌بوسد گویی که آخرین بار است آنها را می‌بوسد. می‌گوید همه همکارانش همین حس را دارند. در طول دوسال گذشته، تعداد زیادی از داوطلبان هلال احمر علاوه کارکنان این سازمان در یمن

## بیابید ثابت کنیم به فکر یمن هستیم

بسیار اندکی که داشتند، به این فکر می‌کردند که با آن پول نان بخردند یا آب یا دارو. آنها باید دست به انتخاب می‌زدند. انتخاب مردم یمن در زندگی در این روزها این گونه است! هزاران نفر از یمنی‌ها توسط دو طرف جنگ در زندان انداخته شده‌اند و از هیچ امکانی برای تماس گرفتن با خانواده‌هایشان برخوردار نیستند. دیروز چند خانواده یمنی بیرون دفتر ما در صفا دست به تجمع اعتراضی زده و خواستار پاسخگویی درباره سرنوشت زندانیان‌شان بودند. مسلم است که حفظ سلامتی آنها برای ما اولویت دارد اما برای کمک‌کردن به آنها باید به ما اجازه داده شود تا به زندان‌ها دسترسی داشته باشیم و زندانیان را ببینیم. به چشم خود دیدم که جنگ چطور شهرها را ویران کرده و خانواده‌ها را از هم پاشانده است. حال زمان آن است که رفتار خود را در قبال یمن تغییر دهیم. خیلی مهم است که طرفین جنگ حمله به بیمارستان‌ها را متوقف کنند. بیمارستان‌ها، نیروگاه‌ها و تصفیه‌خانه‌های آب آشامیدنی نباید مورد حمله قرار بگیرند. در غیر این صورت بسر عتق تراژدی یمن افزوده خواهد شد. طرفین جنگ که حوثی‌ها و ائتلاف سعودی هستند، باید قدم‌های محکمی را برای بهبود وضع یمن بردارند. آنها باید: اقدامات بشردوستانه نباید گروگان اغراض سیاسی هر یک از طرفین قرار بگیرد. در عوض، هر دو طرف باید روند ارسال کمک‌های بشردوستانه و امدادسانی به مردم یمن را

